
Odbor legislativní 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 3. června 2022 
Č. j.: MZP/2022/410/1008 
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/410/73 
Vyřizuje: JUDr. Veronika Rampírová, Ph.D. 
Tel.: 267 122 139 
E-mail: Veronika.Rampirova@mzp.cz

Odpověď k žádosti o informace 

  

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 23. 5. 2022 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), kterou zasíláte v návaznosti na 

přípis ministerstva ze dne 17. 5. 2022 „ve věci OPŽP CZ. 05.3.29/0.0/0018 – 104/0009873 

Vybavení pro třídící centrum Bystřice u Benešova“ a odvoláváte se rovněž na vyjádření 

ministerstva ze dne 16. 6. 2021, č.j. MZP/2021/330/1093, podle kterého nelze podpořené 

zařízení provozovat a zvažovány jsou další kroky. Uvádíte, že z vyjádření ministerstva vyplývá, 

že do 31. 10. 2021 měla být podlimitní zakázka dle rozhodnutí o poskytnutí dotace doložena 

vydanými povoleními k provozu, a doplňujete: „Firma TELP firma k dnešnímu dni nedodala 

pravděpodobně ani Vámi zmiňované povolení k provozu tohoto „separátoru odpadů“, nemá 

vyřešeny stavební úpravy, kolaudaci areálu, provozní řád nutný k pohybu zaměstnanců. Jen se 

lukrativní výdělečné činnosti – zpracování odpadů denně provozují. Firma stále podniká a v 

přilehlých trvale obývaných i rekreačních stavbách nelze kvůli hluku a i občas 

neidentifikovatelnému chemickému zápachu z pálených kabelů, nelze pobývat na zahradách. 

Detonace z drtiče jsou slyšet i při zavřených oknech. Pracovní dny, víkendy, státní svátky. 

Vzhledem k tomu, že jsme nejblíže bydlící, účastníci stavebního řízení na celý provoz firmy, Vás 

mohu ujistit, že doposud jsme nebyli vyzváni ke kolaudačnímu jednání a ptám se, proč se z Vaší 

strany posunulo dodání dokladů k povolení provozu z 31.10.2021 do 31.5.2022?“. Dle zákona č. 

106/1999 Sb. žádáte o „sdělení, nebo jen odpověď, kdy zařízení financované z fondů EU není 

provozováno v souladu s platnou legislativou a jaké kroky směřující k finanční opravě byly ze 

strany od 16.6.2021 z Vaší strany podniknuty.“. 

K Vaší žádosti sdělujeme: 

Lhůta pro předložení dokumentace k Závěrečnému vyhodnocení akce (ZVA), do kdy je příjemce 

dotace povinen předložit mimo jiné doklady k povolení provozu, byla v původním rozhodnutí 

stanovena na 31. 10. 2021. Příjemce dotace dne 29. 10. 2021, tedy před uplynutím původního 

termínu, požádal o prodloužení lhůty na nový termín 30. 5. 2022. Žádost byla podložena 

následujícím odůvodněním: „Důvodem této žádosti je požadavek stavebního úřadu na dodatečné 

zkolaudování objektu, kde bude vybavení trvale umístěno a provozováno. Následně bude 

u krajského úřadu zažádáno o rozšíření stávajícího povolení k provozu o další katalogová čísla 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor legislativní 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/2 

odpadů a zvýšení kapacity zařízení. Časovou náročnost je obtížné posuzovat zejména z důvodu 

nové legislativy“. Této žádosti bylo vyhověno a termín pro předložení dokumentace k ZVA byl 

nově stanoven na 30. 5. 2022. 

Tento postup je běžný pro všechny příjemce podpory z důvodu zachování rovného přístupu. 

V případě, že příjemce nedoloží do stanoveného termínu povolení k provozu a vše potřebné 

(plnění termínu je SFŽP ověřováno v této době), bude po prověření v souladu s pravidly OPŽP 

nahlášena nesrovnalost vedoucí k případnému stanovení korekce či vratky celé dotace. 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Libor Dvořák 

ředitel odboru legislativního                             

a zástupce náměstka pro řízení sekce 

státní správy 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

